
 

Российская Федерация 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

с.Терновка Балашовского района 

Саратовской области» 

ПРИКАЗ 

от  31.89.2022 г. № 113/3 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда. 

 

На основании постановления АБМР о внесении изменений в  постановление АБМР №354-п от 06.12.2021 г. п 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений образования Балашовского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Внести изменения  в Положение об оплате труда  от 28.12.2021г 

 В Приложение 1 добавить таблицу 4 

Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников 

муниципальных бюджетных автономных учреждений образования всех типов и видов 

№ 

п/п 

Наименование должности Должностной 

оклад (ставка 

заработной 

платы) (рублей) 

1.  Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной 

подготовки, руководитель физического воспитания, 

концертмейстер, воспитатель (включая старшего), социальный 

педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог 

дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель 

(включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший 

вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, 

музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист 

(включая старшего), советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

9488 

1.1. с учетом снижения на 5% (при отсутствии квалификационной 

категории и не имеющим высшего профессионального образования) 

9014 

1.2. с учетом снижения на 5% (при отсутствии квалификационной 

категории и не имеющим высшего профессионального образования) 

с учетом повышения на 15%(за работу в лицее, гимназии, школе с 

углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах) 

 

10366 

1.3. с учетом снижения на 5% (при отсутствии квалификационной 

категории и не имеющим высшего профессионального образования) 

с учетом повышения на 25% (за работу в образовательных 

учреждениях в сельской местности, в рабочих (заводских) поселках, 

согласно Приложению 2) 

11 267 

1.4. с учетом повышения на 5% за наличие ученой степени и почетного 

звания (согласно Приложению 2) 

9962 

1.5. с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с 

углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах 

согласно Приложению2)) 

 

10911 

1.6. с учетом повышения на 25% (за работу в образовательных 

учреждениях в сельской местности, в рабочих (заводских) поселках, 

согласно Приложению 2) 

11860 



1.7. с учетом повышения на 5% (за наличие ученой степени и почетного 

звания, согласно Приложению 2) 

с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с 

углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах 

согласно Приложению2)) 

11386 

1.8. с учетом повышения на 5% (за наличие ученой степени и почетного 

звания, согласно Приложению 2) 

с учетом повышения на 25% (за работу в образовательных 

учреждениях в сельской местности, в рабочих (заводских) поселках, 

согласно Приложению 2) 

12334 

1,9 с учетом повышения на 15% (за работу в лицее, гимназии, школе с 

углубленным изучением отдельных предметов, в кадетских классах 

согласно Приложению2)) 

с учетом повышения на 20% (за специфику работы, согласно 

Приложению2) 

12809 

2. Ответственной за работу сайта Шатиловой Ю.А. разместить данный приказ на сайте школы 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор :__________________________О.Д.Николаева  


